Α sacrificat, pontifex autem ordinat et charismata Dei dispensat, gaudetque potestate peccata solvendi atque ligandi. Porro quænam ista potestas? Quænam ordinandi potentia? quid est ordinatio? nunquid creatura in nobis? Quid ergo potest creatura? quomodo deos facit? quomodo emundat? quomodo sancificat? Quid invocatio gratiæ Dei? Nonne aliquid valet? Igitur in nobis non est Spiritus gratiæ? Proh! infandam blasphemiam! longe est a gratia Dei qui Dei gratiam non proficitur; hic alienus est a Spiritu Dei gratiaque vacuus, neque societatem habet cum divino Spiritu, vel magis plenus est alieni Spiritus, nempe Spiritus iuiquæ potestatis, cuius nefaria et tenebrosa operatione Trinitatis gratiam nequissimus abnegavit utpote amens, insensatus et inania de divinis rebus meditatus, et lumen Dei non novit, quoniam illud rejecit ipseque aspernatus abjectus est. Nescivit cum David psallere; « Et sit splendor Domini Dei nostri super nos, » et: « Illumina oculos meos, ne unquam obdorniam in morte; » neque voluit regni Dei hæres fieri secundum eos de quibus dictum est: « Sunt qui non gustabunt mortem donec videant regnum Dei veniens in virtute. » Quod viderunt in monte, quantum poterant, scilicet lucem sine vespere qua justii tunc fulgebant sicut sol, prout docuit sol justitiæ. De quo splendore lucem illam intuitus tonitruus filius scribit: « Nunc nescimus quid erimus, scimus autem quoniam, cum apparuerit, similes ei erimus. » Paulus vero, prius quidem nequaquam mundus, videns illud lumen et cadens surrexit purificatus, inde manifestans suam e casuurrectionem, suam e tenebris illustrationem, universæque terræ per eum illuminationem; posterius autem in cælum raptus, utpote totus emundatus, illud splendidius vidit, et clamabat dicens: « Apparuit gratia Salvatoris nostri omnibus hominibus; et: Nunc cognoscimus in speculo et in ænigmatate, tunc autem facie ad faciem; » cuius luminis pignora habuit Moyses in monte, ideo non poterant filii Israel in faciem ejus intendere. Stephanus vero clarius hanc lucem aspexit: resplenduit enim vultus ejus, prout scriptum est, sicut vultus angeli; nam ad illum decorem spectabat splendor corpus adornans, et in anima erat diffusa divina et incorporea divini Spiritus gratia et coruscatio, ejusque emicabat corpus quemadmodum Moysis facies. Illud autem lumen non sicuti est, sed sicut erat possibile, ab intuentibus conspectum est, quemadmodum in prophetis non sicuti erat videbatur, sed secundum virtutem videntium, et oculis eorum perstringebat. Et quid oportet plura dicere de divino illo splendore, quo justii fulgebunt sicut sol in conspectu Patris eorum, ut dixit Christus, radios solis inaccessi participant? Iste est lux vera quæ illuminat omnem hominem venientem in hunc mundum, inquit Joannes in Evangelio. In Apocalypsi vero scriptum est: « Justis non erit splendor

solis, sed agnus erit eis lucerna non deficiens. »
 Sic autem agnus est agnus Dei Jesus Christus
 qui est Dominus gloriæ, de quo David dixit :
 « Dominus gloriæ intonuit, » et Paulus : « Nunquam
 Dominum gloriæ crucifixissent. » Ideo scriptum
 est in Evangelio : « Et vidimus gloriam ejus, glo-
 riam quasi Unigeniti a Patre, » quæ gloria non est
 persona ex tribus personis constans, sed gratia ;
 « plenum, ait, gratiæ et veritatis. » Quod Petrus
 sapientissime testatur dicens : « Non enim doctas
 fabulas secuti, notam fecimus vobis Domini nostri
 Jesu Christi virtutem et præsentiam, sed specula-
 tores facti illius magnitudinis, » quam gloriam et
 honorem vocat. Ait enim : « Accipiens a Deo Pa-
 tre honorem et gloriam, voce delapsa ad eum hu-
 juscemodi a magnifica gloria » . . . Viden' quoniam
 Patrem gloriam vocat quia fons est et principium
 gloriæ, Filium vero regem gloriæ appellat? Sed
 Paulus quoque eum splendorem gloria cognomi-
 nat dicens : « Qui cum sit splendor gloriæ. »
 Eodem nomine gratiam et personam significat
 quemadmodum diversa voce Spiritum operationis
 appellat, spiritumque vocat Spiritus divini perso-
 nam a qua descendunt charismata. Communis ergo
 Trinitatis gloria, propterea : « Sanctus, sanctus,
 sanctus, Dominus Sabaoth : pleni sunt cæli et terra
 gloria ejus. » Una est Trinitatis divinitas, ideoque
 dii sunt quos illa tanto honore dignatur. Propter
 ea etiam Deus est in synagoga deorum. Unus
 quoque Trinitatis splendor de quo David, ut dixi-
 mus, precatur : Et sit splendor Domini Dei nostri
 super nos, » et : « In splendoribus, inquit, sancto-
 rum tuorum. » Aspicite quoniam splendor est in
 Deo, et in sanctis quoque splendor ; ait enim Pe-
 trus : « Vocavit nos in admirabile lumen suum ; »
 de hoc nos docet alius theologus qui lucem Dei
 vidit et sustulit. Pastores autem illam ante eum
 viderant, nam gloria Domini circumfulsit eos,
 quæ fulgidos angelos manifestat. Ait enim Psal-
 niista : « Qui facit angelos suos spiritus et mini-
 stros suos flammam ignis. » — « Erat autem
 aspectus ejus sicut fulgur, vestimenta autem
 alba sicut nix. » Ipse vero splendor gloriæ multo
 magis incarnatus effulsit, et quantum intueri pote-
 rant discipuli, istis in monte conspectus est : « Et
 resplenduit, inquit Matthæus, facies ejus sicut sol,
 vestimenta autem ejus facta sunt alba sicut nix ; »
 alius autem Evangelista dixit : Sicut lux, quia non
 sicali est, sed prout sustinere poterant cerneba-
 tur. Rursus etiam angelos in monumento fulgidos
 aspexerunt divinx mulieres et Petrus in carcere. Sed
 angelis quidem lux erat secundum participati-
 onem, et ideo isti sunt lux secundaria primæ lucis
 ministri, ut dixit quidam theologus ; Dominus au-
 tem lux vera secundum naturam habet splendorem
 propter quam precabatur David dicens : « Emitte
 lucem tuam et veritatem tuam, » quam alibi illu-
 minationem vultus Dei cognominat. Necnon de
 illuminatione quæ datur sanctis : « Exortum est,